
..
± .·•

·@

a.:.'4."9a=

Resolución de Decanato 1251 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA N 8.623/2008 -N" 8.882/2011 - Reintegro- Dir. Gral. Adm. Acad. Esp.
Néstor Fernando Almeda
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
18/12/2023

VISTO la nota N° 3007/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa del Esp. Néstor Fernando Almeda
informando su reintegro al cargo de Director General Administrativo Académico - Categoría 1 de
esta Facultad, desde el 11 de diciembre de 2023.

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución de Decanato Nº 701 /2011- EXP-EXA Nº 8.882/2011, se le otorgó licencia
extraordinaria sin goce de haberes en el cargo, desde el 10/12/2011 y mientras ejerza las funciones
de Intendente de la Ciudad de Cafayate, en un todo de acuerdo a lo reglamentado por el artículo
105º, del Convenio Colectivo de Trabajo - Decreto Nacional Nº 366/2006.

Que el día 1 O de diciembre de 2023, culminó el mandato en el cargo por el cual se otorgó la licencia.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece
entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación,
administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al
Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por reintegrado al Esp. Néstor Fernando ALMEDA, D.N.!. Nº 16.832.867, en el
cargo de DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO ACADEMICO - Categoría 1 de esta Facultad,
desde el día 11 de diciembre de 2023.

ARTÍCULO 2°.- Imputar el presente reintegro al cargo, categoría 1, de la planta Nodocente de esta
Facultad.

ARTÍCULO 3°.- Notifiquese fehacientemente a: Esp. Néstor Fernando Almeda. Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Sr. Federico Jaime Alejandro
Andrada, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección
General Administrativa Académica. Asimismo, comuníquese al Personal Nodocente y Docente de
la Facultad. Cumplido, archívese.

ORL/SMV/amc

~..,//--
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGAC IÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa.

Mag. GUSTAVO DANIELGIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS UNS

1 / 1


